



Ambasada
Rzeczypospolitej Polskiej
w Ottawie

Ottawa, 26 października 2018 r.

Droga kanadyjska Polonio,

W tym roku obchodzimy 100. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Po 123 latach zaborów – niewoli naznaczonej walką, cierpieniem i nieustającym wysiłkiem wielu pokoleń Polek i Polaków – nasz rodzinny kraj odzyskał suwerenność. Podczas dorocznych obchodów Święta Niepodległości w dniu 11 listopada czcimy pamięć tych, którym zawdzięczamy własne państwo.

Marszałek Józef Piłsudski budował państwo polskie na fundamencie wiary i zbrojnego czynu. Kierował walką Polaków z nawałą bolszewicką o suwerenność narodową i trwałość granic budującej się państwowości. Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się wtedy podnieść polskie ziemie z ogromnych wojennych zniszczeń i stworzyć warunki do rozwoju ekonomicznego, modernizacji gospodarczej, społecznej i cywilizacyjnej. Dziedzictwo i pamięć tych wydarzeń przetrwały w naszym narodzie w okresie okupacji niemieckiej i sowieckiej, a także w okresie komunistycznego zniewolenia narzuconego Polsce dyktatem jałtańskim.

Jako Ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej w Kanadzie cieszę się ogromnie, że swoim zaangażowaniem Kanadyjska Polonia upamiętnia niezwykle ważną dla wszystkich Polaków 100. rocznicę odzyskania niepodległości naszego kraju. Państwa zaangażowanie jest doskonałym dowodem na łączące Polskę i Polonię nierozzerwalne więzy społeczne, kulturowe i historyczne. Organizowane przez polską diasporę w Kanadzie obchody, rocznice, spotkania i apele godnie upamiętniają 100-lecie niepodległości Polski. Jest to szczególnie ważne tutaj w Kanadzie, gdzie pielęgnuje się pamięć o polskim obozie wojskowym w Camp Kościuszko utworzonym 28 września 1917 r. w Niagara-on-the-Lake. Wyszkoleni w obozie rekruci zasilili szeregi Błękitnej Armii gen. Józefa Hallera i wzięli udział w walkach we Francji. Choć ich czyn zbrojny na arenie walk I wojny światowej był zaledwie epizodem, to w kontekście społecznym i politycznym ich wysiłek i odwaga stały się jednym z elementów dziedzictwa naszego narodu i ukształtowały następne pokolenia Polaków w kraju i za granicą.

W przesłaniu do Polonii Jan Paweł II pisał; „ Dlatego tak bardzo ważne by czuć się Polakiem, mieć świadomość polskich korzeni, które sięgają tysiąca lat, czerpiąc swą siłę z chrześcijańskiej wiary.”

Niech żyje wolna, niepodległa, suwerenna Polska w roku 100. lecia odzyskania niepodległość!
Cześć i chwała bohaterom wolnej, niepodległej Ojczyzny.

Z wyrazami szacunku,

Andrzej Kurnicki
Ambasador RP w Kanadzie

443 Daly Avenue
Ottawa, Ontario K1N 6H3
Tel. (613) 789-0468
Fax. (613) 789-1218
Email: ottawa.info@msz.gov.pl
www.ottawa.mfa.gov.pl